REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ANL ®* 7 Cerbanis
h 5
a
¥

25 MAR 1015

Deliberazicne n.

Adottata dal Commissario Straordinario in data

OGGETTO: Liquidazione e pagamento ai componenti del Collegio Sindacale aventi diritto della
quota dell'incentivo economico spettante al Direttore Generale per l'anno 2011.

VISTO il D.Lgs.30.12.1992, n.502 ¢ successive modificazioni ed integrazioni;
VISTE le Leggi Regionali n.10/2006 e n.3/2009;
VISTA la Deliberazione della G.R. n.20/18 del 22.05.2013 avente ad oggetto: “ Valutazione

obiettivi dei Direttori Generali delle Aziende Sanitarie Regionali — anno 2011.
Rettifica della Delib.G.R. n.48/21 del 11.12.2012”

DATO ATTO che con deliberazione DG n.1437  del 21/08/2013 avente ad oggetto
“Raggiungimento obiettivi aziendali anno 2011. Liquidazione quota trattamento
economico integrativo™ si & provveduto alla liquidazione al Direttore Generale e ai
Direttori Amministrativi ¢ Sanitari che hanno concorso al raggiungimento degli
obiettivi aziendali 2011, dell'incentivo economico previsto dall'art.1, comma 5 del
DPCM 502/95 cosi come modificato dal DPCM 319/2001;

ACCERTATO  che nella sopraccitata delibera la percentuale complessiva riconosciuta al Direttore
Generale della Asl 7 di Carbonia per il raggiungimento degli obiettivi & stata pari al
65% ;

VISTO l'art.3, comma 13 del D.Lgs.n.502/92 integrato con il D.Lgs.n.29/93, che disciplina
I'indennita spettante al Presidente e ai Componenti il Collegio dei Revisori delle
ASL e delle Aziende Ospedaliere € in particolare prevede che “L'indennita annua
lorda spettante ai componenti del collegio dei revisori é fissata in misura pari al
10% degli emolumenti del Direttore Generale dell'unitd sanitaria locale. Al
Presidente del collegio compete una maggiorazione pari al 20% dell'indennita
fissata per gli altri componenti”

ATTESO che in merito all'interpretazione del sopracitato art.3 si & espresso il Consiglio di
Stato sezione terza con parere N.446 del 23/04/1996, rilevando che:



Servizio Bilancio

"‘h‘;v’-

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ASL 2 ? Cacbonla

DATO ATTO

“La norma di cui all'art.3, comma 13, del decreto legislativo n.502 del 1992, citato
in premessa, indica le modalitd per la fissazione della indennitd annua lorda
spettante ai componenti del collegio dei revisori della singola unita sanitaria locale
facendo riferimento generico alla misura degli “emolumenti”del direttore generale
di tale organismo senza operare alcuna distinzione in ordine alle possibili diverse
componenti del trattamento economico attribuito al medesimo direttore generale, ai
fini di una eventuale valutabilita delle sole quote corrispondenti a voci “fisse ¢
continuative” del trattamento economico in parola™;

altresi che il predetto parere ha inoltre precisato che “Le disposizioni di cui al gia
ricordato D.P.C.M. n.502 del 1995, che hanno regolamentato il “trattamento
economico onnicomprensivo” del direttore generale specificano poi chiaramente che
la maggiorazione del 20 per cento del compenso annuo, che pud essere accordata
dalla regione sulla base dei risultati di gestione ottenuti, non rappresenta un
emolumento a s¢ stante ma costituisce una “integrazione™ dello stesso trattamento
economico di base”;

CONSIDERATO che la Sezione del Consiglio di Stato ha ritenuto infine che “ dalla formulazione

RICHIAMATA

VISTE

ATTESO

letterale delle norme in questione possa desumersi che, ai fini della determinazione
dei compensi da attribuire ai revisori dei conti, debba tenersi conto di tutti gli
emolumenti spettanti al direttore generale della unita sanitaria locale, ivi compresa la
quota di maggiorazione percentuale del trattamento economico annuo, eventualmente
riconosciuta dalla regione”;

la deliberazione del Commissario Straordinario N.677/C del 17/05/2010 con la
quale si ¢ provveduto alla nomina dei componenti del Collegio Sindacale nelle
persone dei Dott.ri:

¢ Dr. Nicola Cau Assessorato Regionale dell'lgiene e Sanita

e Rag.Giuseppe Caddeo  Assessorato Regionale dell'lgiene e Sanita

e Dr. Antonio Onorato Ministero dell'Economia e delle Finanze

e Dr. Gianmarco Trudu Ministero della Salute

e Dr. Carlo Mura Conferenza Provinciale sanitaria e socio-sanitaria
le fatture :

o n.55 del 15/10/2014 presentata dal Dr. Carlo Mura ammontante a € 2.044,48;

e n.48 del 13/10/2014 presentata dal Dr. Gianmarco Trudu ammontante a €
2.04448;

e n.184 del 14/10/2014 presentata dal Dr. Giuseppe Caddeo (Presidente)
ammontante a € 2.453,37;

e avviso di parcella pervenuto alla Direzione Bilancio in data 18/11/2014
presentato dal Dr. Nicola Cau ammontante a € 2.044,48;

che {'importo da liquidare al Dr. Antonio Onorato ammeonta ad € 1.611,35;



Sarsiviu Rilancio

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ASL % 7 Carbonla

RITENUTO

di dover provvedere alla liquidazione al Presidente e ai componenti del Collegio
Sindacale in carica nell'anno 2011, in qualita di aventi diritto della quota del 10% (12%
al Presidente), del trattamento economico integrativo previsto dall'art.1, comma 35, del
DPCM n.502/1995 come modificato dal DPCM n.319/2001, liquidato al Direttore
Generale per l'anno 2011 con deliberazione DG n.1437 del 21/08/2013, cosi
quantificato;

COMPONENTI | INCENTIVO | CPR. | IMPONIBILE LV.A. TOTALE | RITENUTA TOTALE
LV.A LORDO | D'ACCONTO |  NETTO
GIUSEPPE 1.933,62 77,34 2.010,96 442,41 2.453,37 -386,72 2.066,65
CADDEO
CARLOMURA | 161135 64,45 1.675,80 368,68 2.044,48 -322,27 1.722,21
GIANMARCO 1.611,35 64,45 1.675,80 368,68 2.044,48 322,27 1.722,21
TRUDU
NICOLA CAU 1.611,35 64,45 1.675,80 368,68 2.044,48 -322,27 1.722,21
ANTONIO 1.611,35 1.611,35 1.611,35
ONORATO
DATO ATTO che la spesa complessiva ammontante ad € 10.198,16 dovra gravare sul conto
0802020701 “altre sopravvenienze passive “ del Bilancio 2015;
SENTITO il Direttore Amministrativo e Sanitario

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

e Di liquidare per le motivazioni espresse in premessa ai Componenti del Collegio Sindacale
Aziendale in carica nell'anno 2011 la quota del 10% (12% al Presidente) dell'incentivo
economico per l'anno 2011 previsto dall'art.1, comma 5, del DPCM n.502/1995 come
moedificato dal DPCM n.319/2001, gia liquidato al direttore generale con DG n.1437/2013;

¢ Di far fronte alla spesa conseguente ammontante ad € 10.198,16 movimentando il conto
economico di costo 0802020701 “altre sopravvenienze passive” del Bilancio di Esercizio

2015;

e Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Bilancio per gli adempimenti di
competenza,

11 Direttore Banitario
Dott. Silvio ’&ggctﬁ




REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
Azienda Sanitarian® 7 - Carbonia

11 Responsabile del Servizio Affari Generali
attesta che la deliberazione
n DY 25 MAR 20t
& stata pubblicata

'Albo Pretorio dell'Azienda Sanitaria Locale n. 7

a partire dal 2 6 MAR 2015

nell

Restera a disposizione per la consultazione nella sezione

Archivio deliberazioni del sito www.aslcarbonia.it

Servizio Affari Generali




